3.  Voir  au  3  septembre. 
4.  Hubert  Riboul,  chanoine  du  Mans,  en  1277  ;  archidiacre  de  Laval,  en 

1309.  Bibl.  du  Mans,  nis.  2'i'i  (Martyrologe),   fol.   293  verso  et  305  verso. 
5.  Gilles  de  la  Vacqueresse  était  chanoine  du  Mans  en  1409  et  1410. 

Bibl.  dn  Mans,  ms.  2i"  [Livre  rouge),  fol.  234  verso  et  251. 15 
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sie  c  solidos  et  cyphum  argenteum  dereliquit.  Cujus  anima 
letelur  in  celis  [M]. 

[28  août].  —  Eodem  die  obiit  Willelmus  de  Juliaco,  hujus 
ecclesie  canonicus. 

Cujus  peccatis  pius  Auctor  sit  pietatis 
Et  requiem  det  ei  Dator  eterne  requiei  [M]. 

[28  août].  —  Obiit  Johannes  de  Dignan,  presbiter,  cujus 
anniversarium  valet  xn  solidos  [XIV]. 

[28  août].  —  Eodem  die,  obiit  Martha,  uxor  Nicolai 

Bebucher,  militis,  cujus  anniversarium  valet  xxx  soli- 
dos [XIV]. 

[28  août,  après  1558].  —  Mac  die,  xxviii3  augusti, 
anniversarium  solemne  et  manuale  deffuncti  domini  Caroli  Le 

Maignan,  quondam  hujus  ecclesie  canonici  ',  qui  pro  funda- 
tione  dicti  anniversarii  et  trium  missarum,  singulis  diebus, 
martis,  veneris  et  sabbati,  dicendarum,  ad  altare  martirum, 

dédit  dominis  canonicis  et  capitulo  hujus  ecclesie  summam 

mille  librarum  turonensium,  et  pro  distributione  facienda  sin- 
gulis annis,in  stationibus  solitis  fieri  in  diebus  :  translations 

beatissimi  Juliani 2,  ad  altare  béate  Anne;  Nativitatis  Domini, 
ad  altare  sancti  Stephani,  et  in  vigilia  sancti  Vincentii,  dédit 

summam  centum  viginti  librarum  turonensium  ;  et  capellanis 

et  aliis  de  choro  inferiori  dédit  summam  quadraginta  librarum, 

pro  distributione  facienda  in  dictis  stationibus. 

Et  ordinatum  fuit  in  capitulo  predictum  anniversarium  cele- 

brari  cum  totali  sonitoria,  juxta  illius  fundationem  et  contrac- 
tum  initum  coram  magistro  Symone  Gouault,  notario  regio, 

vigesima  nona  septembris  anno  millesimo  quingentesimo  sep- 
tuagesimo  tertio.  Anima  ejus  requiescat  inpace.  Amen. 

Pro  luminari  super  locum  sépulture  ejusdem  v  solidi.  Pro 

presbitero  v  solidi.  Diaconibus  canonicis  n  solidi.  Parvis  dia- 

1.  Charles  Le  Maignan,  chanoine  du  Mans,  28  janvier  1529  (v.  s.), 

28  janvier  1540  (v.  s.),  28  janvier  1558  (v.  s.).  Arch.  du  Chapitre,  B1, 
fol.  28.  Arch.  de  la  Sarthe,  G  19,  fol.  24  verso,  fol.  287.  Arch.  du  Cha- 

pitre, B2,  fol.  29  vers 3. 
2.  25  juillet. 
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conis  xn  denarii.  Gapicoristis  canonicis  mi  solidi.  Vicariis 

xn  solidi.  Pueris  psallete  ni  solidi.  Sacriste  n  solidi.  Ofïîcio 
luniinaris  v  solidi.  Punctuatori  xn  denarii.  Fabricatori  qui 

faciet  distributionem  et  dicet  missam  loco  anniversarii  vu  so- 

lidi. Item,  pro  magna  sonitoria  xxx  solidi.  Fabrice  pro  repa- 
ratione  ecclesie  x  libre  [XVI]. 

Il II  kalendas  septembris. 
[20  août  .  —  Eodem  die,  obiit  Buchardus  de  Brusione  (sic), 

pro  cujus  anima  data  est  lmic  matri  ecclesie  vicaria  de 

Acéio  ![M], 
[29  août].  —  Sic  obiit  Petrus  de  Monte  Aureo  2  qui,  ad 

passionarium  beati  Juliani  faciendum,  triginta  solidos  et 

canonicis  ejus  quindecim  solidos  dédit.  Cujus  anima  oble- 
tetur  amenitate  paradisi.  Amen.  [M]. 

[29  août  1580].  — Obiit  magister  Julianus  Jamyn,  cano- 
nicus,  1580  [XVI]. 

[29  août].  —  Obiit  Guillelmus  Morin,  cujus  anniver- 
sarium  valet  xx  solidos  [XIV]. 

[29  août,  XVIe  siècle].  —  Die  xxixa  mensis  augusti, 
anniversarium  solemne  et  manuale  defïuncti  domini  Ambrosii 

Bourgoing,  presbiteri  lmjus  ecclesie  et  Sancti  Pétri  canonici, 

qui  dédit  pro  dicto  suo  anniversario,  locum  de  la  Mue  3  nun- 
cupatum,  de  cujus  proventu  bassus  chorus  participât  pro 

quarta  parte,  deductis  misiis  ordinariis,  que  secuntur  :  pro 

magna  sonitoria  xxx  solidos,  pro  luminari  super  locum  sépul- 
ture ejusdem  apponendi  v  solidos;  pro  presbitero  missam  dicti 

anniversarii  célébrante  ni  solidos  ;  pro  duobus  diaconis  cano- 

nicis n  solidos;  pro  duobus  capichoristis  canonicis  mior  soli- 
dos turonensium  ;  pro  parvis  diaconis  xn  denarios  ;  pro  vicariis 

et  pueris  psallete  xn  solidos  vi  denarios  ;  pro  sacrista  ni  soli- 

1.  1067-1070.  «  Xotum  esse  volumus. ..  quod  Gaufridus,  lîlius  Bucardi 
•  de  Brusione,  donavit  (ecclesiae  Cenomanensi)  eam  vicariam  quam 

«   habebat  in  terra  de  Aeiaco...  »  Liber  albus,  p.  62,  n°  112. 
2.  Peut-être  Pierre  de  Montoire,  comte  de  Vendôme,  qui  vivait  en 

1242.  Cf.  E.  Vallée,  Cartulaire  de  Chàtcau-du-Loir,  pp.  134-138. 
3.  La  Mue,  près  du  Mans. 
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dos  mi  denarios  ;  pro  punctuatore  xn  denarios  ;  pro  argen- 

tario  xviii  denarios  ;  que  misie  ascendunt  ad  summam  lxiii  so- 
lidorum  iiii  denariorum  ;  de  reliquo  vero  fiet  distributio 

dominis  canonicis  qui  dicto  anniversario  intererunt.  Anima 

dicti  deffuncti  in  p ace  quiescat.  Amen. 

Ordinatum  fuit  in  capitulo  die  veneris  4°  augusti  anno 
Domini  1559,  anniversarium  predictum  celebrari  cum  totali 
sonitoria  juxta  illius  fundationem  [XVI]. 

III  kalendas  septembris. 
[30  août].  —  Sic  obiit  Fulcoius,  canonicus  et  diaconus, 

qui  famulis  hujus  ecclesie  quatuor  denarios  census  dereliquit, 

et  décimas  ecclesie  Sancti  Georgii  et  domos  suas  et  quicdquid 

in  eadem  ecclesia,  sive  in  ipsa  parrocbia  adquisierat,  et 

quasdam  décimas  quas  in  parrochia  ecclesie  de  Chimiriaco, 

comparaverat,  nostre  reliquit  ecclesie.  Cujus  anima  re- 
quiescat  in  pace.  Amen  [M]. 

[30  août,  XHIe  siècle].  —  Eodem  die,  migravit  ad 
Christum  felicis  recordationis  magister  Guillelmus  de  Templo *, 
concanonicus  noster  et  archidiaconus  de  Sabolio,  qui  quante 
devotionis  extiterit  et  quantum  fidei  fervorem  habuerit  vita 

sua  comendabilis  et  vite  ipsus  exitus  comprobarunt. 

Ipse  enim,  cum,  predicatione  sua,  multos  in  multis  par- 
tibus,  induxisset  ad  accipiendum  signum  Crucis  in  subsidium 

Terre  Sancte,  ut  quod  ore  predicaverat  opère  comprobaret, 

Signo  Crucis  assumpto,  dum  iter  Jerosolimitanum  arripuisset 

cum  copiosa  fidelium  multitudine,  felicem  curriculum,  in  ipso 
mari,  feliciori  exitu  terminavit. 

In  ipsius  autem  anniversario,  quod  nos  annis  singulis  cele- 
brare  tenemur,  distribuetur,  illis  tantum  canonicis  qui  inter- 
fuerunt  (sic),  quicdquicd  ultra  quatuor  libras  et  dimidiam 
haberi  de  fîrma  poterit  de  domibus  illis  in  quibus  mansit  ;  que 

sunt  inter  domos  Raginardi  Glarel  et  defuncti  Guillelmi  de 

Baugenciaco,  cum  decem  solidis  cenomanensium,  quos  dictus 

1.   Il  vivait  en  1234,  1238.  B.  de  Broussillon,  Cart.  de  Vévêché  du  Mans. 

pp.  42,  45-47.  On  le  trouve  encore  en  1245.*  Enquête  de  1245. 
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archidiaconus  a  Hugone,  fllio  Gaufridi  majoris  de  Asneriis, 

acquisivit.  Cujus  anime  propicietur  misericors  Dominus, 

cui  fidélité/'  et  dévote  servi  vit  et  in  eu  jus  servicio  vitam 
fi  ni  vit  [M].  (Valet  xx  solidos). 

[30  août].  —  Ohiit  Guillelmus  Espeehel,  cujus  anniver- 
sarium  valet  xi  solidos  [XIV]. 

II  kalendas  septembris. 

[31  août].  —  Ipso  die  obiit  Tegarius  sacerdos  [M]. 

[31  août].  —  Sic  obiit  Dyonisia  *,  quondam  uxor  Guillelmi 
de  Cornais,  militis,  pro  cujus  anima  dominus  Gaufridus  de 

Côrmis,  militis,  ejus  filius,  et  concanonicus  noster  2,  non 
immemor  illius  precepti  Dominici  :  Honora  patrem  tiuim  et 
matrem  tua  m  ut  sis  longevus  super  terram,  duodecim  solidos 

et  dimidiura  cenomanensium  annui  et  perpetui  redditus  assi- 
gnavit  super  medietate  bordagii  de  Valle  Juhas,  quod  situm 

est  in  paiTOchiis  de  Corgenart  et  de  Cormis3,  ad  celebrandum 
anniversarium  dicte  Dyonisie  ueenon  et  Guillelmi  de  Gormis 

militis,  prefati  Gaufridi  quondam  patris,  quod  pro  dictis 
defunctis  celebrabitur  una  die.  Quorum  anime  requiescant  in 

pace.  Amen  [M].  Valet  xxv  solidos  turonensium. 

[31  août].  —  Obiit  G.  de  Sancto  Karileffo,  cujus  anniver- 
sarium valet  xx  solidos  [XIV]. 

Kalendis  septembris. 
[1er  septembre  490].  --  Cenomannis,  saucti  Victurii 

episcopi  et  confessons  [M]. 

[1er  septembre].  —  Sic  obiit  Frolla,  pro  cujus  anime 
remedio  dédit  suus  ffater  unam  mulam  Beato  Juliano  [M], 

[1er  septembre  1479].  —  Anno  Domini  millesimo 

CCCC1110  septuagesimo  nono,  die  prima  mensis  septembris, 
obiit   reverendus    in    Christo    pater   ac    recolende    memorie 

1 .   Voir  au  24  août. 

'1.  \'2<VA,  14  juillet.  «  Defunctus  Gaufridus  de  Cormis,  quondam  cano- 
><   nicus  Cenomanensis  ».  Liber  albus,  p.  392,  n°  640. 

.').  Courgenard  (canton  de  Montmirail),  et  Cormes  (canton  de  la  Ferté- 
Bernard).  Sarthe. 
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dominus  Theobaldus  de  Luxemburgo  *,  Cenomansis  epis- 
copus,  pro  cujus  anniversarium,  singulis  annis  solemniter 
celebrando,  die  ultima  niensis  augusti,  vigilie,  dieque  prima 
mensis  septembris  missa  soleninis  de  deiTunctis. 

Magne  circumspectionis  vir  ac  dominus  dominus  Pliilippus 
de  Luxemburgo,  filius  legitimus  et  naturalis  dicti  deffuncti, 

episcopus  Cenomanensis  modernus  2,  nobis  manualiter  tra- 
didit  somman  trecentorum  scutorum  auri  convertendorum  in 

somman  xx'1  librarum  turonensium  redditus,  super  argentaria 
nostra,  in  modo  sequenti  distribuendorum  :  videlicet,  cuilibet 

vicario  vin  denarios  ;  et  pueris  sellete  eomputatis  prout  vide- 
licet vicariis,  iiii  solidos  VI  denarios  ;  presbitero  officienti, 

in  solidos  ;  diacono  et  subdiacono,  succentori  et  capicoristis 

cuilibet  xn  denarios  ;  sacriste  et  sonitoribus  pro  sonitoria, 

viginti  solidos  et  ultra  ;  sacriste  pro  luminaribus  accendendis 
et  aliis  oneribus  sibi  incombentibus,  n  solidos  vi  denarios  ; 

argentario  hujusmodi  distributionem  facienti,  xviii  denarios. 

Itemque,  faciendo  dictam  distribucionem,  tenebitur,  tradendo 

quod  ordinatum  fuerit  dicere  cuilibet  :  amina  ipsius  requies- 
cat  in  pace  ;  et  quilibet  recipiens  dicat  :  amen.  Residuum 
vero  dicte  somme  xx11  librarum  distribuetur  manualiter  cano- 

nicis  presentibus,  débite  residentibus,  in  dicto  anniversario, 

et  qui  consueverunt  habere  distributiones  anniversariorum 

dicte  ecclesie  juxta  consuetudines  ejusdem. 

Deditque  insuper  dictus  dominus  Phelippus  gratis,  et  in 

favorem  dicti  sui  generosi  progenitoris,  ornamenta  que  secun- 
tur  :  videlicet,  casulam  cum  tunica  et  dalmatiea,  stollis, 

manipulis  et  tribus  cappis  de  veluto  nigro  ac  albis,  et  para- 
mentis  eorumdem.  Ipseque  et  sui  requiescant  in  pace.  Amen. 

Constat  in  rasura  viginti  solidos  turonensium. 

Nota  quod  portatur  crux  et  dicitur  responsum  Libéra  [XV]. 

IIII  nonas  septembris. 
[2    septembre].    —    Sic    obiit   venerabilis    cancellarius 

Parisiensis   ecclesie   et    noster    canonicus,    magister    Pot  rus 

1.  Thibault  de  Luxembourg  fut  évoque  du  Mans  en  1465. 

2.  Evèque  du  Mans,  de  1479  à  1507,  et  de  1509  à  1519. 
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Pictavensis,  qui  inter  alia  quibus  vacabat  caritatis  opéra, 

uiuim  fecit  propter  quod,  apud  Deum  et  homines,  memoriale 

sempiternnni  meruit  optinere. 

Ipse  enim,  accepti  non  immemor  beneftcii,  festum  piissimi 

patroni  aostri,  beati  videlicet  Juliani,  in  eeclesia  Parisiensi, 

sollempniter  et  perpetuo  instituit  celebrari,  et  canonicis  et 
clericis  non  canonicis,  qui  huic  sollempnitati  interfuerint, 

redditus  compétentes  assignavit. 
Idem  vero,  de  hoc  mundo  transiens,  fratribus  suis  hujus 

ecclesie  concanonicis,  quindecim  libras  cenomanensium  dédit; 

de  quibus  pratum  quoddam  quod  est  apud  Greaus,  fuit  emp- 
tuin,  de  quo  singulis  annis  percipimus  viginti  très  solidos, 

illis  tantura  canonicis  qui  ejus  interfuerint  anniversario  dis- 
tribuendos. 

Pro  quibus  eternam  mereatur  habere  quietem  [M]. 
xxm  solidos. 

2  septembre].  —  Eodem  die,  obiit  magister  Hugo  de 

Marcé  l,  pro  cujus  anniversario  dominus  de  Marcé 2  solvit 
xv  solidos  cenomanensium,  super  heredidate  sua,  et  Stephanus 

Burgondio,  pro  domo  sua,  x  solidos. 
Cujus  de  Marcé  delictis  rex  pie  parce  [M].  Valet  xl  solidos. 

2  septembre".  —  Anniyersarium  domini  Ricardi,  Abri- 

censis  episcopi,  quere  post  V°  idus  septembris  3  [XVI]. 
[2  septembre].  —  Eodem  die,  obiit  magister  Bernardus 

de  Podio  Barzaco,  presbitei ,  canonicus  Cenomanensis,  cujus 
anniyersarium  valet  xxx  solidos  [XIV]. 

[2  septembre,  XIVe  siècle].  —  Eodem  die,  obiit 

domnus  Hemericus  de  Divione,  presbiter,  canonicus  4  ;  cujus 
amiiversarii  valorem  non  invenio  expressum  [XIV]. 

2  septembre  1459].  —  Anno  Domini  millesimo  CCGC'110 

1.  Est-ce  le  chanoine  Hugo  de  Marcé  qui  vivait  eu  1258?  Cf.  Liber 

albus,  n°  .'{07,  et  B.  de  B.  Cartulaire  de  l'évéché  du  Mans,  n°  \~'l. 
2.  On  trouve  vers  1280,  «  dominus  de  Marcé,  xv  solid.  cenom.,  pro 

i  Hug.,  fratre  suo,  ad  festum  Omnium  Sanctorum  ».  Liber  albus,  n°  722. 

.'}.    9  septembre. 
î.  «  Heniicns  de  Divione  »,  en  1324.  Bibl.  du  Mans  ;  ras.  244  (Marty- 

rologe), fol.  31 't. 
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quinquagesimo  nono,  obiit  magister  Stephanus  Moreau, 

hujus  ecclesie  canonicus,  qui  (ledit  lmic  ecclesie  somam  sexa- 
ginta  scutorum  auri  convertandorum  ad  emendum  redditus, 

pro  àugmentatione  divini  servicii,  ut  foret  particeps  orationum 

et  benefactorum  istius  ecclesie.  De  qua  somma  fuit  emptum 

frumentum  pro  àugmentatione  pennetarie  ;  item,  unum  Decre- 
tum  pulcherrimum.  Anima  ejus  requiescat  in  pace  [XV]. 

III  nonas  septembris. 

[3  septembre].  —  Eodem  die,  obiit  Droco,  miles  [M]. 
[3  septembre  1154]. 

Sic  Gislebertus,  autistes  Pictaviensis  !, 
Egregius  doctor,  vite  finivit  agonem. 
Sensu  fa  m  a  minor  eujus  modo  vivit  in  orbe, 

Vivat  in  e  ter  nu  m  gaud  enter  spiritus  ejus  [M]. 

[3  septembre  1313].  —  Anno  Domini  M0  CGC0  tercio 

decimo,    III0   nonas   septembris,   obiit  nobilis  vir  magister 
Hubertus  Ribole,  archidiaconus  de  Lavalle,  in  ecclesia  Ceno- 

manensi,   moribus   insignitns  ;    qui  lideliter  Cenomanensem 
dilexit  ecclesiam  secundum  quod  de  facto  apparuit.  Nam,  in 

tempore  JoliannisdeGlianlayo,  Genomanensisepiscopi  2,  quos- 
dam  viros   Cenomanensis   ecclesie  capitales  adversarios  ac 

tocius  capituli,  totam  Cenomaniam  perturbantes,  predictus 

Hubertus  per  se  et  per  amicos  suos  viriliter  debellavit  et  a 

partibus  istis  reppulit  et  fugavit. 

Qui,  salutis  sue  non  immemor,  legavit,  pro  anniversario 

suo  singulis  annis  faciendo,  octo  libras  turonensium  annui  et 

perpetui  redditus  :  scilicet,  centnm  solidos  super  censibus 

suis  de  Sancto  Padvino  in  Civitate  3  ;  et  sexaginta  solidos 
super  quadam  domo  que  fuit  Jobannis  dou  Baille,  que  est 

1.  Gilbert  de  la  Porrée,  né  à  Poitiers  vers  1070,  mort  évêque  de  Poi- 
tiers le  4  septembre  1154. 

2.  Après  une  scission  dans  le  chapitre  du  Mans,  au  sujet  de  l'élection 
du  successeur  de  l'évèque  Geoffroy  d'Assé,  mort  le  7  juillet  1277,  le  pape 
Nicolas  III  désigna  Jean  de  Ghanlay  comme  évoque  du  Mans,  le 
3  octobre  1279.  Celui-ci  mourut  en  août  1291,  loin  de  son  diocèse.  Cf. 
Actus,  p.  507. 

3.  Saint-Pavin-de-la-Cité,  dans  l'enceinte  de  la  ville  du  Mans. 
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inter  domum  Jameti  Bougerii  et  domum  Perroti  de  Nogento, 

pro  canonicis  ;  et  quadraginta  solidos  pro  clericis.  Valet  octo 
libras  turonensium  [XIV]. 

[3  septembre,  XVe  siècle].  —  Obiit  magni  consilii 
et  subtilis  ingenii  vir  venerabilis  et  discretus,  magister 

Johannes  Mureti,  in  jure  canonico  licenciatus,  archidiaconus 

de  Passayo  l  et  eanonicus  in  ista  ecclesia,  secretariusque 
domini  pape  ;  cujus  anniversarium  valet  l  solidos  [XV]. 

[3  septembre].  —  Obiit  magister  Juhellus  Chai  gnon. 
Vide  folio  sequenti  [XV]. 

II  nonas  septembris. 

[4  septembre].  —  Ipso  die,  obiit  Radulplms,  sacerdos[M]. 

[4  septembre].  —  Ipso  die,  obiit  bone  memorie  Johannes 

Clarel  2,  hujus  ecclesie  eanonicus,  qui  zelo  fidei  accensus, 
post  longam  et  liberalem  inter  fratres  suos  conversationem, 
in  Terram  Sanctam,  ubi  Dominus  ac  redemptor  noster  Jhesus 

Christus  pro  nobis  mori  dignatus  est,  iterato  profectus  est, 

ibique  Domino  spiritum  commendavit. 

Pro  cujus  anime  remedio,  Raginaldus  Clarel,  nepos  ejus, 

hujus  ecclesie  eanonicus,  decem  solidos  cenomanensium 

assignavit  in  illis  xxxta  solidi  annui  redditus,  quos  émit  a 
Huberto  le  Bariller  3,  super  vineis  suis,  apud  Charbonerias, 
in  feodo  nostro  ;  qui  decem  solidi  illis  distribuentur  canonicis 

annuatim,  qui  dicti  Johannis  anniversario  intererunt  :  reliqui 

vero  xx  solidi  in  anniversario  Pétri  Clarel,  precentoris  nostri 4, 
distribuuntur.  Quorum  anima  bus  Deus  propicietur.  Amen 
[M].  Valet  x  solidos  cenomanensium. 

[4  septembre,  après  1472].  —  Obiit  venerabilis  vir 

magister  Juhellus  Chaignon,  hujus  ecclesie  eanonicus  ,:),  cujus 
1.  1409,  1410.  «  Johannes  Mureti,  in  decretis  licentiatus,  archidiaconus 

«  de  Passayo  ».  Bibl.  du  Mans  ;  ms.  2H (Livre  rouge),  fol.  234  verso  et  251. 
2.  Voir  sur  les  Clarel,  chanoines  du  Mans,  p.  53,  note  1. 
3.  Voir  p.  62,  note  5. 
*.  Voir  9  mars. 

5.  Le  chanoine  Juhel  Chaignon,  seigneur  de  Maule,  à  Saint-Saturnin, 
qui  fut  envoyé  en  mission  à  Rome,  le  9  mars  1450  (v.  s.),  vivait  encore  en 

1473.  Cf.  La  Cathédrale  du  Mans,  in-fol.,  pp.  346,  354,  431. 
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fuit  nativitas  Loco  videlieet  in  parrochia  Sancti  Martini  de 

Connée  in  Deserto  l: 
Hic,  dum  viveret  in  humanis,  pro  dicta  ecclesia  multum 

laboravit  magnâtes  et  principes  tamquam  hospites  recipiendo. 

In  cujus  domo  existens  illustrissimus  princeps  Karolus  Ande- 

gavie,  cornes  Cenomannorum,  dicte  ecclesie  contulit  inesti- 
mabiles  reliquias,  omni  benedictione  dignas  et  ultra  quam 

credi  potest;  quod  patet  intuentibus. 
Hic,  sue  salutis  non  immemor,  pro  suo  anniversario,  quod 

singulis  annis  valet  xxv  libras  turonensium  pro  canonicis, 
sacriste  et  sonitoribus  vu  solidos  vi  denarios  turonensium  ; 

item  sacriste,  pro  accendendo  luminare  supra  fovcam  et  pro 
aliis  oneribus,  il  solidos  vi  denarios,  contulit  dicte  ecclesie 

quadraginta  scuta  auri.  Dédit  insuper  vicariis  predicte 

ecclesie,  quamdam  domum,  sitam  in  vico  Capellanorum  2, 
cum  onere  dicendi  annuatim  sex  missas  cum  nota,  de  defunctis, 

aut  de  beata  Virgine  Maria,  imam  videlieet  tali  die  qua 

obdormivit  in  Domino,  aliam  septima  die  sequenti,  et  alias 

quatuor  diebus  sabbati  quatuor  temporum,  ad  altare  sancte 

Emerenciane,  quod  edifficari  fecit,  et  coram  eo  est  inhumatus. 

Hanc  enim  domum  émit  precio  centum  triginta  scutorum  auri, 

absque  vendis,  quas  solvit  domino  de  Tucé.  Et  ampliora 
fecisset  si  tempora  suo  velle  fuissent  oportuna.  Anima  ejus 

in  pacc  requiescat.  Amen  [XV].